

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	9/05/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	INSPECCIÓN DE OBRAS						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE LA OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADÉMICO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y EMPRESARIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN DE TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA CON C.U.I. 2431759						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		CUI	2431759				
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO SERVICIO N°002538-2024		Fecha de recepción	30/04/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR
N° de Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
N° de Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	% PART	PRECIO	CANT [N°]	TIEMPO	PARCIAL	2024 SUPERVISIÓN FÍSICA DE LA OBRA										LIQUIDACIÓN					
								MES 01	MES 02	MES 03	MES 04	MES 05	MES 06	MES 07	MES 08	MES 09							
01.	SUPERVISIÓN FÍSICA DE LA OBRA (TARIFA)						387,152.69																
01.01.	GASTOS VARIABLES						286,850.00	31,081.33	30,763.33														
01.01.01.00	CONTRATACIÓN DE PERSONAL						247,500.00																
01.01.01.01	Jefe de Supervisión	MES	100%	6000.00	1.00	9.00	54,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00			
01.01.01.02	Reg. Asistente de Supervisión	MES	100%	3500.00	1.00	9.00	31,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00			
01.01.01.03	Especialista en Arquitectura	MES	100%	4500.00	1.00	9.00	40,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00			
01.01.01.04	Especialista en Estructuras	MES	100%	4500.00	1.00	9.00	40,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00			
01.01.01.05	Especialista en Instalaciones Eléctricas	MES	50%	4500.00	1.00	9.00	20,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00			
01.01.01.06	Especialista en Instalaciones Sanitarias	MES	100%	4500.00	1.00	9.00	40,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00			
01.01.01.07	Especialista en Data y Telecomunicaciones	MES	50%	4500.00	1.00	9.00	20,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00	2,250.00			
01.01.02.00	ALQUILER DE CONSUMO						71,200.00																
01.01.02.01	Alquiler de escritorios, etc.	GLB		1000.00	9.00		9,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00			
01.01.02.02	Copias de Planos, Fotografías y Similares	GLB		600.00	9.00		5,400.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00			
01.01.02.03	Equipos de seguridad para obra	GLB		2500.00	2.00		5,000.00	2,500.00	2,500.00														
01.01.02.04	Equipos de seguridad para prevención COVID-19	GLB		1800.00	1.00		1,800.00	1,800.00															
01.01.03.00	ALQUILER DE EQUIPOS						6,300.00																
01.01.03.01	Equipos de Computo	GLB		450.00	9.00		4,050.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00			
01.01.03.02	Impresora	GLB		250.00	9.00		2,250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00			
01.01.04.00	OTROS SERVICIOS						11,850.00																
01.01.04.01	Control de Calidad	GLB		3000.00	3.000.00		3,000.00	3,000.00															
01.01.04.02	SCM (Personal Técnico)	GLB		3000.00	3.000.00		3,000.00	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33	333.33			
01.01.04.03	Examen médico pre-ocupacional (Personal Técnico)	UMD		250.00	9.00		2,250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00			
01.01.04.04	Alquiler de Módulo prefabricado por Oficina.	MES		400.00	9.00		3,600.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00			
01.02.00.00	GASTOS FIJOS						3,500.00	1,455.56	255.56														
01.02.01.00	GASTOS FIJOS						3,500.00																
01.02.01.01	Gastos de Licitación	GLB		1200.00	1.00		1,200.00	1,200.00															
01.02.01.02	Amortización de Equipos de Oficina Central	GLB		1200.00	1.00		1,200.00	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33	133.33			
01.02.01.03	Oficina Escritorio para Oficina Central	GLB		1100.00	1.00		1,100.00	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22	122.22			
COSTO DIRECTO							290,350.00	33,533.89	31,038.89														
Gastos Generales (8%)								23,228.00	3,163.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11	2,483.11			
Utilidad (5%)								15,117.50	1,975.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94	1,551.94			
Sub-total								318,695.50	41,489.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94	35,073.94			
IGV (18%)								59,375.19	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31	6,133.31		
TOTAL GASTOS SUPERVISIÓN EJECUCIÓN FÍSICA								387,152.69	57,722.15	41,387.25													
02.	LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO	GLB					12,035.31																
02.01.00	EVALUACIÓN, REVISIÓN Y APROBACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA						9,713.73																
02.01.01	Gastos de Evaluación y Revisión Liquidación de Contr.	GLB		8,400.00	1.00		8,400.00																
02.01.02	Copias de documentos, planos, etc.	GLB		800.00	1.00		800.00																
02.01.03	Gastos Varios (fondo, comunicaciones, transporte y otros)	GLB		513.73	1.00		513.73																
COSTO DIRECTO							9,713.73																
Utilidad (5%)								485.69															
Sub-total								10,199.42															
IGV (18%)								1,835.90															
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO								12,035.31															
MONTO TOTAL DE LA CONSULTORIA								399,188.00															
VALORIZACIÓN SEGÚN MODALIDAD DE EJECUCIÓN																							
01.	SUPERVISIÓN FÍSICA DE LA OBRA (TARIFA)						387,152.69	52,721.15	41,387.25														
								13.37%	10.37%														
02.	LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRAS (SUMA ALZADA)						12,035.31																
								3.01%															

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE LA OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dolares	Otros	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 517,660.00				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

5.

NACIONAL JORGE GRUPO
DE ABASTECIMIENTO
LIC. ADM. RENE OSWALDO FLORES PERC.
DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

LIC. ADM. RENE OSWALDO FLORES PERCA
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.